
Comune di Galliera
Provincia di Bologna

ORDINANZA

OGGETTO: PROCLAMAZIONE DEL LUTTO CITTADINO

n. 5 del 08/04/2024

Emessa da: SINDACO

A firma di: ZANNI STEFANO

CITTADINANZA - 40015 GALLIERA (BO)

STAZIONE DEI CARABINIERI DI GALLIERA - VIA DELLA PACE 4 - 
40015 GALLIERA (BO)

PREFETTURA DI BOLOGNA - VIA IV NOVEMBRE 24 - 40123 
BOLOGNA (BO)

CORPO UNICO DI POLIZIA MUNICIPALE RENO GALLIERA - VIA 
FARISELLI 4 - 040016 SAN GIORGIO DI PIANO

ALBO ON LINE - 

Soggetti destinatari:

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



IL SINDACO 

PRESO ATTO della scomparsa del concittadino e già Sindaco del Comune di Galliera Fausto Neri, avvenuta in 

data 05 aprile 2024;  

ACCERTATO CHE i funerali si svolgeranno il giorno 9 aprile 2024 e che alle ore 12, prima di proseguire per 

l’Ara crematoria, il Feretro sosterà davanti al Comune di Galliera per un Ultimo Saluto; 

EVIDENZIATO che l’Amministrazione comunale e l’intera cittadinanza sono rimaste scosse per la scomparsa 

di Fausto Neri già Sindaco di Galliera dal 1980 al 1999, persona molto nota e apprezzata dalla comunità,  

che si è contraddistinta anche per il pluriennale impegno istituzionale; 

RITENUTO di interpretare il comune sentimento dell’intera comunità locale, profondamente colpita da 

questa drammatica notizia, proclamando il lutto cittadino in concomitanza con la celebrazione dei funerali, 

in segno di rispetto e partecipazione al profondo dolore della sua famiglia e della Comunità di Galliera; 

Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. ; 

DISPONE 

La proclamazione del lutto cittadino per la giornata di Martedì 9 aprile 2024 in concomitanza con la 

celebrazione dei funerali di Fausto Neri, in segno di cordoglio per la sua tragica scomparsa, unendosi in tal 

modo al dolore dei familiari tutti e della comunità locale; 

ORDINA 

• L’esposizione delle bandiere a mezz’asta nelle sedi comunali e in tutti gli edifici pubblici; 

• che il Consiglio comunale, in occasione della prossima seduta, osservi un minuto di silenzio in 

ricordo di Fausto Neri già Sindaco del Comune di Galliera; 

• La pubblicazione del presente provvedimento all’Albo pretorio e sul sito web del Comune di 

Galliera; 

• La trasmissione del presente provvedimento, per quanto di competenza, alla Prefettura di Bologna 

UTG, al Comando della Stazione Carabinieri di Galliera, al Comando di Polizia Locale dell’Unione 

Reno Galliera. 

INVITA 

I cittadini a partecipare al momento di cordoglio previsto per martedì 9 aprile 2024 alle ore 12 innanzi al 

Municipio di Galliera, quale segno tangibile di solidarietà e condivisione. 

 


		2024-04-08T08:39:22+0200
	Stefano Zanni




